
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 172 af 28. marts 2023 (alm. del). Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kim Valentin (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Rikke Kure Wendel 

  

17. maj 2023 
J.nr. 2023 - 3141 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 172

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Mener ministeren, at det er i overensstemmelse med regeringens intentioner, når Skatte-

styrelsen administrativt strammer praksis for generationsskifte? Der henvises til +/- 15 

pct. reglen og hvornår der foreligger ”særlige omstændigheder”. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen angående ad-

ministrativ praksis: 

 

”Der er ikke tale om, at Skattestyrelsen administrativt strammer praksis. Skattestyrelsen 

følger gældende lovgivning, lovforarbejder mv. samt offentliggjort praksis fra bl.a. Høje-

steret og landsretterne. En eventuel tilsidesættelse af en værdiansættelse efter 15 pct.-reg-

len er således alene baseret herpå.”   

 

For så vidt angår regeringens intentioner vil jeg fremhæve, at regeringen med regerings-

grundlaget vil anvende ½ mia. kr. til at nedsætte bo- og gaveafgiften ved generationsskifte 

af erhvervsvirksomheder fra 15 til 10 pct. og ½ mia. kr. til at skabe en ny model for vær-

diansættelse. Dette vil regeringen finansiere gennem en sanering af erhvervsstøtten for 

samlet set 2 mia. kr. 
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